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Wszystkie gminy powiatu cieszyńskiego są na obszarze ryzyka powodziowego- tak wynika z
danych Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Nikomu nie trzeba chyba mówić, jak niebezpiecznym żywiołem jest woda. Przekonaliśmy się o tym również w
powiecie, który kilkakrotnie zalewała wielka woda. Jako, że wszystkie gminy powiatu są położone na obszarze
dorzecza albo regionu wodnego, dla których przygotowano plany zarządzana ryzykiem powodziowym, powiat
cieszyński jest ogólnie w grupie ryzyka. Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej chce zwiększyć świadomość
niebezpieczeństwa i skutecznie ograniczyć w przyszłosci szkody spowodowane przez powodzie: - W celu
zwiększenia bezpieczeństwa obywateli oraz ograniczenia negatywnych skutków powodzi, Krajowy Zarząd
Gospodarki Wodnej, zgodnie z zapisami Dyrektywy Powodziowej oraz ustawy Prawo wodne, prowadzi
prace związane z opracowaniem planów zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP) dla obszarów
dorzeczy i regionów wodnych. Prace nad planami zostały poprzedzone przygotowaniem wstępnej oceny
ryzyka powodziowego (WORP) oraz map zagrożenia powodziowego (MZP) i map ryzyka powodziowego
(MRP) – czytamy na stronie powodz.gov.pl.

Pierwszym zadaniem, jakie postawiło sobie WORP było wyznaczenie obszarów narażonych na niebezpieczeństwo
powodzi: - W sumie dla Polski w I cyklu planistycznym do obszarów narażonych na niebezpieczeństwo
powodzi wyznaczono 253 rzeki o łącznej długości 14 481 km. Prace nad WORP-em zostały zakończone w
grudniu 2011 roku, dokument jest dostępny na stronach Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Dla
obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi zostały sporządzone mapy zagrożenia
powodziowego i mapy ryzyka powodziowego - podaje biuro prasowe KZGW.

Obecnie KZGW (na bazie przygotowanych dotychczas dokumentów planistycznych oraz zgromadzonych danych)
przygotowuje plany zarządzania ryzykiem powodziowym dla dwóch poziomów odniesienia w stosunku do
powierzchni kraju – obszarów dorzeczy i regionów wodnych. Prace prowadzone są równolegle dla obszarów
dorzeczy Odry, Wisły oraz Pregoły a także 9 regionów wodnych.

Ogólnie celem planów zarządzania ryzykiem powodziowym jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków
powodzi dla życia i zdrowia ludzi, środowiska, dziedzictwa kulturowego oraz działalności gospodarczej, poprzez
realizację wybranych działań służących minimalizacji zidentyfikowanych zagrożeń. A co za tym idzie obniżania strat
powodziowych.

Spot promujący projekt:
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